
¡LUSTRE MUNICIPALIDAD DE OSORNO
CHILF.

DIRECCIÓN SECRETARIA MUNICIPAL
OFICINA DE PARTES

PERMISO MUNICIPAL '..">

VISTOS:
LA SOLICITUD PRESENTADA POR EL INTERESADO, LA PROVIDENCIA

Y EL VISTO BUENO CORRESPONDIENTE;
LA ORDENANZA MUNICIPAL N°99 POR CONCESIONES, PERMISOS Y

SERVICIOS VIGENTES POR EL PRESENTE AÑO;
EL DECRETO N° 366 DE DELEGACIÓN DE FUNCIONES EN EL SE-

CRETARIO MUNICIPAL DE FECHA 06.02.92;
LO DISPUESTO EN LA LEY N° 19.925;
LAS FACULTADES CONFERIDAS POR LA LEY N°18.695 ORGÁNICA

CONSTITUCIONAL DE MUNICIPALIDADES.

CONCEDE PERMISO A : ORGANIZACIÓN CULTURAL ASIÁTICA

NOMBRE :YAEL PÉREZ JARRA

CARGO : PRESIDENTA

PARA QUE LLEVEN A EFECTO : EVENTO ARTÍSTICO "ANIDREAM SNOW DAY"

LUGAR : GIMNASIO ESPAÑOL

HORA : 12.00 A 19.00 HRS

PERMISO A CONTAR DEL DÍA : 18 DE JULIO DE 2015

SE FIJA COMO OBLIGACIÓN ; ACATAR LO ESTIPULADO EN LA ORDENANZA N°8
SOBRE•:RUIDOS^.MOLESTPS.-•LA;MUSJ€A;DEBERA''SER%:•MEDIOTONO.
SERÁ DE RESPONSABLIDAD DE:;, LOS,; ORGANIZADORES"^DAR/CUMPLIMIENTO A
LAS NORMAS DEL DERECHO DE AUTOR DE LA LEY NQ17,336.

DERECHOS MUNICIPALES : EXENTO LEY N°19.418-20.500
P.J. N°3224-F

SE PROHIBE LO SIGUIENTE: EL EXPENDIO Y CONSUMO DE BEBIDAS ALCOHÓLICAS.

Regístrese en Carabineros de Chile, previo visto bueno de la Junta Vecinal del sector o
de la Unión Comunal de Juntas de Vecinos.
Déjese constancia que el uso del local en_.eJ.cual se vaadesarrollar la actividad es una
materia exclusiva regulación entre ejr̂ r6pféfé;r^o/̂ iero tenedor y el peticionario, que no
empece al municipio.

* \ \A UARAC ROJAS

SECRETARIO MUNICIPAL
YUR/sjae.
ID. 539721.



Organización Cultural Asiática
Personalidad Jurídica N° 3224-F Jueves 09 de julio de 2015

Solicitud

JAIME BERIÍN

ALCALDE

OSORNO

PRESENTE

Me dirijo a usted para solicitar permiso para realizar un evenij

Day" el día sábado 18 de julio de 2015 en dependencias del Gimnasio Ésj

cual comenzaría a las 12:00 y finalizaría a las 19:00 horas, con estos eventos llevamos

convocando a toda la comunidad amante de la cultura asiática desde principios del año

pasado, ya que será el quinto encuentro por realizar, en donde asisten no solo de Osorno

sino de alrededores como Puerto Montt, Valdivia y otras ciudades con mayor distancia.

Este y los demás eventos incluyen stand de ventas y exposición, concursos, presentaciones

de K-pop (bailes), cosplay (Disfraz y representación de algún personaje de anime.

videojuego, comic, etc.), torneos de cartas y videojuegos.

Desde antemano gracias y esperamos ojalas una satisfactoria y pronta respuesta.

Se despiden Arte.

Yael Pérez Jarpa
18.491.799-8

63652266
Presidenta

Organización Cultural Asiática



Planilla Ingresos y Costos estimados

Nombre: /"\^ ^lOodn C,14^a! A^aHI Pecha soncitud: ^/^^

Domicilio Contribuyente: ( QJ\< " \. '"""̂  \ ¡A'A ! * J

N°RUT: LC

Fecha Inicio: ¡{ í

oc\s. s^q->í
3- \ o ü o <}f 20^¿ ^2:2.0 \4<5 FechaTérmino:/f«.^,/.^ 2^l< AQ-n^ü.

V v v ¡1 ""-

Dirección, lugar actividad: pXoV 1 ~ •- ^ ~~ \w^O c^^v-vooS ÜSo«\

Antecedentes autorización municipal:

Comuna: (T<>
*̂ >*̂

Tipo autorización:

_ N° de Folio:
JííOv^J

Evento: ¡ i !
"xflr)»^ /-»il-4. ,^^ . , „

Otros: "

Nombre, N° RUT y Firma Solicitante



CLUB DEPORTIVO ESPAÑOL
RUT: 70.436.800-3

Osorno, jueves 15 de junio de 2015,

Cotización

Estimada:

Yaei Pérez

Organización Cultural Asiática Kaizoku Sur

En atención a lo solicitado, se entrega la siguiente cotización:

Arriendo del Gimnasio Español para evento de ANIME para el día sábado 18 de Julio del
2015, el valor por el arriendo por el día anteriormente señalado es de $380.000 IVA

incluido.

Atte.

JfTos Sáenz Kemp
Presidente

Ciub Deportivo Español de Osorno



SerHcíode
impuestos

Sr.{a)

ORGANIZACIÓN CULTURAL ASIÁTICA

RUT: 66.096.656-1

CARLOS THOMAS 1570 OSORNO REGIÓN LOS LAGOS

Representante Legal

YAEL ANDREA PÉREZ JARPA

RUT: 18.491 .799-8

Folio [007]: 497245

Moneda: PESOS

PAGO
Formularlo 21

Se notifica a Ud. el siguiente Giro, el que puede ser pagado en cualquier Banco o Institución Financiera autorizada hasta el último dia del mes

de la Fecha de Reliquidación.

Giro Emitido por:

-Tasa General IVA

Fecha Notificación: 10/07/2015 Hora: 1 1 :23

Lugar de Notificación: Oficina del Servicio de Impuestos Internos

Notificación: PERSONAL

En la persona de 65.098:559-1 ORGANIZACIÓN CULTURAL ASIÁTICA

N̂ombre y Firma de! Contribuyente

Representante Legal o Persona Adulta



«*»
Servicio de
impuestos
internos

GIRO Y COMPROBANTE DE PAGO DE IMPUESTOS Y
MULTAS

Formulario 21

Sr.(a)

ORGANIZACIÓN CULTURAL ASIÁTICA

RUT: 65.098.559-1

CARLOS THOMAS 1570 OSORNO REGIÓN LOS LAGOS

Representante Legal

YAEL ANDREA PÉREZ JARPA

RUT: 18.491.799-8

Moneda: PESOS

Folio [007]: 497245
801

001

006

Tipo de Formulario de
Giro
21

003 RUT Contribuyente
65.098.559-1

Razón Social o Apellido Paterno
ORGANIZACIÓN CULTURAL ASIÁTICA

002

015 Fecha de Vene
Legal del Imp

miento 115 Periodo
uesto m

12/08/2015

Apellido Materno 005

Dirección
CARLOS THOMAS 1570

008

Tributario 815 Fecha de
pM* Reliquidación

10/07/2015

Nombres

Comuna
OSORNO

!

Glosa
TASACIÓN POR ENCUENTRO ANIDREAM SNOW DAY EN CLUB DEPORTIVO ESPANO DE OSORNO A REALIZARSE EL DÍA 18/07/2015. VALOR $ 43.848.

Código de Unidad Emisora
RUT Fiscalizador
RUT Girador
Año - Número Liquidación
Plan de Fiscalización

918
303
130
900
151

10201
9.019.424-0
9.019.424-0

REG10

Número Formulario Origen
Folio Formulario de Origen
Fecha Emisión Giro •
Discriminante de Recargos

020
017
215
500

2102

10/07/2015
888

Detalle de Impuesto o Multas a Pagar
Tasa General IVA
Total Giro
Reajuste (I PC)
Interés y Multa
Condonación Sil
Total a Pagar

175^

091
092
093
795
094

43.848
43.848

0
0
0

43.848

£±)
(=)
(+)
(+)
(-)
(=)

EL PAGO DE ESTA OBLIGACIÓN DEBE EFECTUARSE HASTA EL
12/08/2015. PAGUE A TIEMPO PARA EVITAR O DETENER COBRO

JUDICIAL

Monto Interés
Monto Multa

931
932

0
0

Condonación
% Condonación Interés
Monto Condonación Interés
% Condonación Multa
Monto Condonación Multa
% Condonación
Número Resolución
Vigencia Porcentaje Condonación

881
891
882
892
060
922
915

0
0
0
0
0

Firma y Timbre del Cajero

Ejemplar Contribuyente

GIRO EMITIDO POR EL Sil

FORMULARIO DEBE SER RECEPCIONADO SIN CÓDIGO DE BARRA


